
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
Родионово-Несветайского района «Дом детского творчества» 

(МБУ ДО «ДДТ»)

ПРИКАЗ

20.10.2022 № 61/1 

сл. Родионово-Несветайская

О формированйи наставнических пар 
или групп

В соответствии с положением о реализации программы наставничества в 
МБУ ДО «ДДТ»: 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сформировать наставнические пары/группы обучающихся МБУ ДО 
«ДДТ» по форме «Ученик-ученик»:________________________ ________

Ф.И.
наставника

Ф.И. наставляемых Вид
наставничества

Объединение, 
педагог ДО

Выдрина Анастасия, 
Бергер София

Рябухина Яна, Самсонова 
Алина, Фандеева Божена, 
Чернега Алиса, Иванова 
София, Кравченко 
Александра

группа «Аплодис», 
Иванова Майя 

Радиковна

Порфирьева Раиса 
Дмитриевна,
Г олодович Ева 
Дмитриевна

Бондаренко Полина, 
Власова Есения, 
Колобердина Надежда, 
Целевич Елена, 
Ижевская Анастасия. 
Евсеева Арина

группа «Аплодис», 
Иванова Майя 

Радиковна

Беденко Дарья 
Александровна, 
Шлихта Анастасия 
Игоревна

Бондарева Алена,
Г ончарова Арина, 
Омельченко Злата, Погосян 
Карина, Ужакина Ангелина, 
Михашпокова Татьяна

группа «Аплодис», 
Иванова Майя 

Радиковна

Абаева Елизавета 
Борисовна,
Малевина
Владислава
Вячеславовна

Семененко Варвара 
Понятовская Екатерина 
Романенко Елизавета 
Рыбалкина Полина 
Рябухина Елизавета 
Ижевская Александра

группа «Аплодис», 
Иванова Майя 

Радиковна

Рыбалкин Илья 
Юрьевич,
Г ерасименко Т арас 
Дмитриевич

Евсеев Роман 
Задорожний Алексей 
Любовин Ярослав Мелков 
Данил
Назаренко Роман 
Кульбакин Эдуард

группа «Аплодис», 
Иванова Майя 

Радиковна

Осетрова Мария Изотов Владимир пара «Компьютерная 
графика» Гончаренко 

Юлиана Юрьевна



Осетрова Мария Осетрова Арина пара «Компьютерная 
графика» Гончаренко

Голенко Елизавета Бондаренко Илья Бадаева 
Владислава Ахремов Антон 
Ахремова Елена 
Лепетухина Виолетта 
Толмасов Матвей Харченко 
Милана
Харина Екатерина 
Сытникова Анфиса

группа «Художественное 
творчество» 

Белёва Наталья 
Г еннадьевна

Г оптарёва Мария Крепу Дарья, Аскеров 
Андрей, Харина Варвара, 
Нугаева Айша, Нугаев 
Хадис, Щербинин Кирилл, 
Ткачёв Иван, Васильев 
Андрей, Матвеев Владимир

группа «Художественное 
творчество» 

Белёва Наталья 
Г еннадьевна

Ляшева Александра
Ляшев Артем, 

Яковлев Владислав

группа «Юный эколог» 
Рогальский 
Константин 

Александрович

Кузьменко Дмитрий Гуртовой Александр, 
Тыняный Евгений

группа «Юный эколог» 
Рогальский 
Константин 

Александрович
Холкин Даниил Кравченко Никита, 

Задорожний Алексей
группа «Юный эколог» 

Рогальский 
Константин 

Александрович
Шалатонов
Александр

Куимов Тимур, 
Миху Вячеслав

группа «Юный эколог» 
Рогальский 
Константин 

Александрович

2. Сформировать наставнические пары/группы обучающихся МБУ ДО 
«ДДТ» по форме «Учитель-ученик»:________________________________ _

Ф.И.О. Ф.И. наставляемых Вид Объединение
наставника наставничества
Подлесная Алла 
Владимировна

Борисенко Виктория 
Гунченко Анна 
Дружинина Злата 

Зелинская Кира 
Науменко Полина 

Нечипоренко Ксения 
Куликова Софья 
Зубков Радомир

группа Палитра

Подлесная Алла 
Владимировна

Араджян Мариам 
Оганесовна 
Баскаева Юлиана 
Переходченко Ярослава 
Ткаченко Георгий 
Валерьевич 
Калеев Алексей 
Александрович 
Карака Никита 
Павлов Тимур 
Терентьева Вероника 
Ларина Виктория 
Эскендарова Айиша

группа Палитра



Гончаренко Юлиана 
Юрьевна Несчастный Тарас 

Головенко Алиса 
Калинина Нелли 
Мирошников Дмитрий 
Кенжибаева Алевтина 
Пай Станислава 
Зобов Глеб 
Яценко Елена

группа Компьютерная графика

Юсупова Татьяна 
Александровна Апрышко Николай

пара Познавай-ка

3. Возложить ответственность за организацию мероприятий и работу 
наставнических пар/групп в объединениях на педагогов 
дополнительного образования_____ _________________________________

Объединение Педагог дополнительного 
образования

«Аплодис» Иванова М.Р.
«Компьютерная графика» Гончаренко Ю.Ю.
«Юный эколог» Рогальский K.A.
«Художественное творчество» Белёва Н.Г.
«Палитра» Подлесная А.В.
«Познавай-ка» Юсупова Т.А.

4. Педагогам дополнительного образования Ивановой М.Р., Гончаренко 
Ю.Ю., Рогальскому К.А., Белёвой Н.Г., Подлесной А.В., Юсуповой Т.А. 
разработать индивидуальные планы организации работы наставнических 
пар/групп совместно с наставниками до 16.10.2023

5. Заместителю директора по УВР Калиничевой Ю.В. обеспечить 
методическое сопровождение разработки и реализации индивидуальных 
планов организации работы наставнических пар/групп.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Т.А. Крива


